
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022 № £13
р.п. Горьковское

О внесении изменения в Положение о порядке
предоставления муниципальными служащими Администрации 

Горьковского муниципального района Омской области 
сведений о своих расходах

В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 года № 230-ФЭ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Пункт 2 Положения о порядке предоставления муниципальными 
служащими Администрации Г орьковского муниципального района 
Омской области сведений о своих расходах, утверждённого 
постановлением Главы Горьковского муниципального района от 
19.01.2015 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления муниципальными служащими Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области сведений о своих 
расходах», изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие обязаны ежегодно в сроки, 
установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг (долей участия, паев в установочных (складочных) 
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 
валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года (с 1 января по 
31 декабря), предшествующего году предоставления сведений (далее - 
отчетный период) если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, 
за счёт которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём 
размещения его текста на информационном стенде Администрации



Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, д. 2 и размещению на сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы 
муниципального района Приходько С.К.

Глава муниципального района


